
PA\806030CS.doc PE439.241v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro ústavní záležitosti

2009/2142(INI)

25. 2. 2010

NÁVRH STANOVISKA
Výboru pro ústavní záležitosti

pro Výbor pro právní záležitosti

k zlepšení tvorby právních předpisů v roce 2007 a 2008 podle článku 9 
protokolu o uplatňování zásady subsidiarity a proporcionality
(2009/2142(INI))

Navrhovatel: Tadeusz Zwiefka



PE439.241v01-00 2/3 PA\806030CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\806030CS.doc 3/3 PE439.241v01-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro ústavní záležitosti vyzývá Výbor pro právní záležitosti jako příslušný výbor, 
aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

A. vzhledem k tomu, že Lisabonská smlouva staví Parlament na stejnou úroveň jako Radu v 
procesu tvorby právních předpisů v souladu s řádným legislativním postupem,

B. vzhledem k tomu, že Lisabonská smlouva dává občanům Evropské unie možnost iniciovat 
legislativní proces,

C. vzhledem k tomu, že podle článku 225 Smlouvy o fungování Evropské unie může 
Parlament požádat Komisi, aby předložila vhodný návrh ve věcech, u nichž má za to, že je 
k provedení Smluv potřeba aktu,

D. vzhledem k tomu, že Listina základních práv Evropské unie řadí mezi práva občanů právo 
na řádnou správu, která může fungovat pouze na základě právních předpisů, které jsou 
občanovi jasné a srozumitelné,

1. naléhavě žádá Komisi, aby vynaložila veškeré úsilí, aby se Parlament a Rada v procesu 
tvorby právních předpisů staly rovnocennými partnery, zejména tím, že oba orgány budou 
současně informovány o všech událostech a pokrocích majících vliv na legislativní proces;

2. vyzývá Komisi, aby ve spolupráci s Parlamentem okamžitě vypracovala nezbytná právní a 
organizační opatření, která by občanům Evropské unie umožnila využít jejich právo na 
iniciování legislativního procesu;

3. naléhavě žádá Komisi, aby se zavázala, že stanoví lhůty, do kterých vyhoví žádostem 
Evropského parlamentu vypracovaným na základě článku 225 SFEU; 

4. zdůrazňuje, že je nezbytné, aby byl proces tvorby právních předpisů pro občany 
jednoduchý, transparentní a srozumitelný.


